
       

 

 

                                                                         

У К Р А Ї Н А 

СЛОБОЖАНСЬКА  СЕЛИЩНА  РАДА 

Чугуївського району Харківської області 
VI сесія VIІI скликання 

 

РІШЕННЯ    
     

 «11» лютого 2021 року                                                                № 181 - VIIІ 
 

Про  затвердження Порядку та нормативу 
відрахування частини чистого прибутку 
(доходу) комунальних підприємств, що 
підлягає  сплаті до загального фонду бюджету 
Слобожанської селищної ради 
 

   Керуючись пунктом  29 статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», пунктом 35 статті 64 Бюджетного кодексу України, статтею 142 Господарського 
кодексу України, ,  Слобожанська селищна  рада  
 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Затвердити Порядок та норматив відрахування частини чистого прибутку (доходу) 
комунальних підприємств, що підлягає  сплаті до загального фонду бюджету Слобожанської 
селищної ради за результатами  фінансово-господарської діяльності відповідно Додатку 1. 

2. Встановити, що комунальні підприємства Слобожанської селищної ради  здійснюють 
відрахування до загального фонду бюджету  Слобожанської селищної ради частини чистого 
прибутку(доходу) відповідно до Порядку і нормативів, затверджених цим рішенням . 

3. Встановити, що Порядок і норматив, затверджені цим рішенням діють протягом 2021 року 
та продовжують необмежено дію в часі, якщо не будуть скасовані  селищною радою 
внаслідок змін у законодавстві чи з інших об’єктивних причин. 
4. Вважати таким, що втратило чинність рішення XVII сесії Комсомольської селищної ради 
VII скликання від 12.01.2017року «Про встановлення розміру відрахувань для сплати до 
місцевого бюджету частини чистого прибутку(доходу) підприємств  комунальної власності 
територіальної громади Комсомольської селищної ради» №352-VI.   

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну депутатську комісію з 
питань планування бюджету, фінансів, підприємницької діяльності, соціального захисту,  
праці та сфери послуг (голова комісії Юношев В.О.).  
 
 
 
 
Слобожанський селищний голова      Дмитро ДІХТЯР 

 

 

 

 

 



 

 

 
Додаток до рішення _____ сесії 
Слобожанської селищної ради 
VIII  скликання від 
___________ 2021р. №____  
   

       

ПОРЯДОК  І  НОРМАТИВ 
 

відрахування до загального фонду  бюджету Слобожанської селищної ради частини чистого 
прибутку(доходу) підприємств, установ, організацій, які є комунальною  власністю територіальної 

громади Слобожанської селищної ради. 
 

1. Даний Порядок розроблено у відповідності до пункту 35 статті 64 Бюджетного кодексу України, 
статті 142 Господарського кодексу України та керуючись пунктом 29 статті 26 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні». 
   2.Дія цього Порядку поширюється на підприємства, установи,  організації комунальної форми 
власності, засновниками яких є  Слобожанська селищна рада, а саме:  

- Комунальне підприємство «Комунальник»; 
- Комунальне підприємство «Донець»; 

(далі - комунальні підприємства). 
      3. Даним Порядком встановлюється норматив відрахування до загального фонду місцевого бюджету 
частини чистого прибутку (доходу) комунальними підприємствами Слобожанської селищної ради за 
результатами фінансово-господарської діяльності, у строки, встановлені для сплати податку на 
прибуток. 

4. Норматив відрахування встановлюється в розмірі 1(один) відсоток до чистого 
прибутку(доходу) комунальних підприємств. 
5. Частина чистого прибутку(доходу) сплачується комунальними підприємствами до загального 
фонду бюджету Слобожанської селищної ради наростаючим підсумком щоквартальної фінансово - 
господарської діяльності за відповідний період у строк, встановлений для сплати податку на прибуток 
підприємств.  

Частина чистого прибутку(доходу), що підлягає сплаті до загального фонду бюджету 
Слобожанської селищної ради, визначається суб’єктами господарювання з комунальною формою 
власності, відповідно до форми розрахунку встановленої Державною податковою службою, та 
зазначається у декларації з податку на прибуток підприємства.  

Розрахунок частини чистого прибутку(доходу), розрахованого згідно з 
положеннями(стандартами) бухгалтерського обліку та даного Порядку і нормативу, разом з 
фінансовою звітністю, складеною відповідно до положень(стандартів) бухгалтерського обліку, 
подається комунальними підприємствами до  Державної податкової служби України у строк, 
передбачений для подання декларації з податку на прибуток підприємств. 

6. Частина чистого прибутку (доходу), визначена відповідно до цих Порядку  
і нормативу, сплачується у строки встановлені для сплати податку на прибуток підприємств і 
зараховується на відповідні рахунки з обліку надходжень до загального фонду  бюджету 
Слобожанської селищної ради, відкриті в органах Державного казначейства України. 

7. Інформацію щодо відрахування та сплати частини чистого прибутку (доходу) до загального 
фонду  бюджету Слобожанської селищної ради, відповідно до Порядку і нормативу, комунальні 
підприємства надають  щоквартально до відділ  економічного розвитку, комунальної та інвестиційної 
діяльності селищної ради . 

8. Відповідальність за правильність нарахування та своєчасність сплати частини чистого 
прибутку до загального фонду  бюджету  Слобожанської селищної ради комунальні підприємства 
несуть у відповідності до чинного законодавства України. 

9. Контроль за повнотою, правильністю, своєчасністю перерахування 

комунальними підприємствами, зазначеними в пункті 2 цього Порядку, до 

бюджету Слобожанської селищної ради частини чистого прибутку(доходу) здійснюється  Державною 
податковою службою України. 

 



Секретар Слобожанської селищної ради       Галина КУЦЕНКО 

 

 
Виконавець: 
Начальник відділу  економічного розвитку, 
комунальної та інвестиційної діяльності                                                        В.В. Попова 

Погоджено: 
Заступник селищного голови                                                                           О.В. Тимченко 

Начальник відділу з питань правової роботи, 
Запобігання та виявлення корупції                                                                  О.В. Рєпнікова 

Начальник відділу бухгалтерського обліку та  
звітності                                                                                                              О.І. Водолажська 

Голова комісії                                                                                                      В.О. Юношев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


